АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка

имени Героя   Советского Союза

Александра Тимофеевича Бодряшова

(МБОУ СОШ р.п.Шемышейка)

П Р И К А З

от  31.01.2018  года

    №  24-1
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников  МБОУ СОШ р.п. Шемышейка

 В  соответствии с Постановлением  администрации Шемышейского района  от 30.01.2018 г. № 55 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области», утвержденное постановлением  администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями), ст.28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Закона РФ  «Об  образовании  в Российской Федерации» ,решения  общего собрания трудового коллектива МБОУ СОШ р.п. Шемышейка (протокол № 1 от 31.01.2018г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,утвержденного приказом от 09.11.2017 г. № 87-2, а именно:

1.1.Приложение 1 «ОКЛАДЫ (СТАВКИ) по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников» к  Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п. Шемышейка  изложить в новой редакции  согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 «ОКЛАДЫ руководителей структурных подразделений    по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений» к  Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п. Шемышейка  изложить в новой редакции  согласно приложению 2.

1.3. Приложение 3 «ОКЛАДЫ специалистов и служащих из числа  учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала»  согласно приложению 3.

1.4.Приложение 4 «Оклады прочих работников» к  Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п. Шемышейка  изложить в новой редакции  согласно приложению 4.
1.5. Приложение 8 «ПЕРЕЧЕНЬ и размер выплат к окладам за работу, не входящую в круг основных обязанностей работников образовательной   организации  по профессиональным квалификационным группам работников учреждений образования

 за расширение   зон обслуживания, увеличение объема работы,  за совмещение профессий (должностей), исчисляемых из оклада работника го района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)» к  Положению о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ р.п. Шемышейка  изложить в новой редакции  согласно приложению 5.

2.Данный  приказ  распространить  на правоотношения, возникшие с 01.0.1.2018 г.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                М.М.Гудожникова

Приложение 1

Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда работников
МБОУ СОШ р.п. Шемышейка
(приказ   от 31.01.2018 № 24-1)
ОКЛАДЫ (СТАВКИ)

по профессиональной квалификационной группе должностей

педагогических работников

 (в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 30.01.2018 г.  №  55

 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Размер оклада (ставки) педагогических работников (рублей)

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень

	инструктор по труду
	7113

	инструктор по физической культуре
	7113

	музыкальный руководитель
	7113

	старший вожатый
	7113

	2 квалификационный уровень

	инструктор-методист
	7291

	концертмейстер
	7291

	педагог дополнительного образования
	7291

	социальный педагог
	7291

	тренер-преподаватель
	7291

	педагог-организатор
	7291

	3 квалификационный уровень

	воспитатель
	7469

	мастер производственного обучения
	7469

	методист
	7469

	педагог-психолог
	7469

	старший инструктор-методист
	7469

	старший педагог дополнительного образования
	7469

	старший тренер-преподаватель
	7469

	4 квалификационный уровень

	преподаватель
	7644

	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	7644

	руководитель физического воспитания
	7644

	старший воспитатель
	7644

	старший методист
	7644

	тьютор
	7644

	учитель
	7644

	учитель-дефектолог
	7644

	учитель-логопед (логопед)
	7644

	педагог-библиотекарь
	7644

Примечание:

- повышающий коэффициент по должности педагогическим работникам за высшее образование – 0,036;

-повышающий коэффициент  по должности работникам, имеющим  звание «Заслуженный…»  - 0,11.
Приложение 2

Приложение 2
к Положению о системе оплаты труда работников
МБОУ СОШ р.п. Шемышейка
(приказ   от 31.01.2018 №24-1)
 ОКЛАДЫ

руководителей структурных подразделений    по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений
(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 30.01.2018 г.  № 55

 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)
	Наименование должностей по квалификационным уровням
	Размер оклада руководителей структурных подразделений (рублей)

	1
	2

	1 квалификационный уровень

	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультацион-ным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими основные общеобразовательные программы и дополнительные общеобразова-тельные программы <*>

	1 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	6101

	2 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5647

	3 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5310

	4 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5149

	2 квалификационный уровень

	- заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим основные общеобразовательные программы и дополнительные общеобразовательные программы; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательной организации (подразделения), реализующей программы среднего профессионального образования <**>, старший мастер образовательной организации (подразделения), реализующей программы среднего профессионального образования

	1 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	6254

	2 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	6064

	3 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5788

	4 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5612

	5 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5443

	6 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5278

	7 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5273

	8 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5114

	3 квалификационный уровень

	- начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): обособленного структурного подразделения образовательной организации (подразделения), реализующей программы среднего профессионального образования

	1 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	6407

	2 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5931

	3 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5576

	4 группа по оплате труда руководителей образовательных организаций
	5404

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню;

<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.

Примечание: - оклады заместителей руководителя структурных подразделений  устанавливаются   на 10% ниже окладов соответствующих руководителей.

Приложение 3

Приложение 3
к Положению о системе оплаты труда работников
МБОУ СОШ р.п. Шемышейка

(приказ   от 31.01.2018 № 24-1)
ОКЛАДЫ

специалистов и служащих из числа

 учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 30.01.2018 г.  №  55

 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Агент, экспедитор, делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка
	3982

	Агент по снабжению, архивариус, кассир, экспедитор по перевозке грузов
	4065

	Дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, по общежитию и др.), дежурный бюро пропусков, паспортист
	3982

	Комендант
	4316

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	Применяется оклад по соответствующим должностям служащих, отнесенных к
1 квалификационно-му уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией самостоятельно
в пределах утвержденных ассигнований

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Техники всех специальностей и наименований, диспетчер, инспектор по кадрам
	4065

	Лаборант
	4065

	Переводчик-дактилолог
	4397

	Художник
	4397

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	Применяется оклад по соответствующим должностям служащих, отнесенных к
1 квалификацион-ному уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией

самостоятельно в пределах утвержденных ассигнований

	Заведующий архивом, заведующий хозяйством
	4065

	Заведующий складом, заведующий фотолабораторией
	3988

	Техники всех специальностей и наименований, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	4269

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	Применяется  оклад по соответствующим должностям служащих, отнесенных к
1 квалификационно-му уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией самостоятельно в пределах утвержденных ассигнований

	3 квалификационный уровень
	Заведующий общежитием, заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела
	4269

	Техники всех специальностей и наименований, по которым устанавливается I внутри-должностная категория
	4586

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	Применяется оклад по соответствующим должностям служащих, отнесенных к
1 квалификационно-му уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией самостоятельно в пределах утвержденных ассигнований

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка (включая старшего), механик
	4316

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	Применяется оклад по соответствующим должностям служащих, отнесенных к
1 квалификационно-му уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией самостоятельно в пределах утвержденных ассигнований

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	4316

	Инженер всех специальностей и наименований
	4482

	Программист
	4647

	Специалист по кадрам
	4482

	Экономист всех специальностей и наименований
	4482

	Юрисконсульт
	4482

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория:

	Бухгалтер II категории
	4647

	Инженер всех специальностей и наименований II категории
	4816

	Экономист всех специальностей и наименований II категории
	4813

	Специалист по кадрам II категории
	4647

	Программист II категории
	5149

	Юрисконсульт II категории
	4816

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

	Бухгалтер I категории
	4980

	Инженер всех специальностей и наименований I категории
	4980

	Экономист всех специальностей и наименований I категории
	4980

	Специалист по кадрам I категории
	4816

	Программист I категории
	5310

	Юрисконсульт I категории
	4980

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	Ведущий бухгалтер
	5310

	Ведущий инженер всех специальностей и наименований
	5310

	Ведущий экономист всех специальностей и наименований
	5310

	Ведущий юрисконсульт
	5310

	Ведущий сурдопереводчик
	5310

	Ведущий программист
	6101

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	5647

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник лаборатории всех видов, начальник отдела (кроме хозяйственного)
	6557

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, энергетик)
	6557

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	6557

Примечание:

оплата по должностям, относящимся к отраслям «Здравоохранение», «Культура, искусство и кинематография» в образовательной  организации  осуществляется по окладам, утвержденным постановлениями Правительства Пензенской области в соответствующих отраслях.
 ОКЛАДЫ работников

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Размер оклада работников

(рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	4065

	Вожатый
	4316

	Помощник воспитателя
	3982

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	4065

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательной организации
	4065

Приложение 4

Приложение 4
к Положению о системе оплаты труда работников
МБОУ СОШ р.п. Шемышейка

(приказ   от  31.01.2018 № 24-1)
ОКЛАДЫ

прочих  работников

 (в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 30.01.2018 г.  № 55

«О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
по квалификационным уровням
	Размер оклада (рублей)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Возчик
	3817

	Водитель мототранспортных средств
	3982

	Гардеробщик, грузчик, дворник, истопник
	3817

	Кастелянша
	3903

	Кладовщик
	3903

	Оператор газовой котельной
	3982

	Кухонный работник
	3817

	Машинист по стирке и ремонту одежды
	3903

	Сторож (вахтер)
	3817

	Уборщик производственных помещений
	3903

	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений
	3903

	Уборщик служебных помещений
	3817

	Уборщик территорий
	3817

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием «старший» (старший по смене)
	Применяется  оклад по соответствую-щим профессиям рабочих, отнесенных к 1 квалифика-ционному уровню, и повышающий коэффициент, размер которого определяется образовательной организацией самостоятельно в пределах утвержденных ассигнований

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4065-4316

	Водитель автомобиля
	4316

	Механик по техническим видам спорта
	4316

	Повар
	4316

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4482-4647

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4815

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

	- водителей автобусов или специальных легковых автомобилей («Медпомощь» и др.), имеющие 1 класс и занятые перевозкой обучающихся (детей, воспитанников)
	5149

Приложение 5
Приложение 8
к Положению о системе оплаты труда работников
МБОУ СОШ р.п. Шемышейка

(приказ   от 31.01.2018 № 24-1)
ПЕРЕЧЕНЬ

и размер выплат к окладам за работу, не входящую в круг основных обязанностей работников образовательной   организации  по профессиональным квалификационным группам работников учреждений образования

 за расширение   зон обслуживания, увеличение объема работы , за совмещение профессий (должностей), исчисляемых из оклада работника

(в соответствии с Постановлением Администрации Шемышейского района от 28.08.2015 г.  № 571 «О внесении изменений  в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных организаций образования Шемышейского района Пензенской области»   утвержденное  постановлением администрации Шемышейского района Пензенской области от 27.01.2010 № 52 (с последующими изменениями)

	Доплата к окладу в %

	За проведение ремонта и обслуживание, уборку  школьного автобуса водителю
	195

	За увеличение объема работы делопроизводителю
	150

10